



# 4. TÜRKİYE BÖLGESEL HEMOFİLİ SEMPOZYUMU



**T**ürkiye Hemofili Derneğinin (TRHD) düzenlediği Türkiye Bölgesel Hemofili Sempozyumlarının dördüncüsü; Antalya İl Sağlık Müdürlüğü ve Akdeniz Üniversitesi Rektörlüğünün iş birliği ile 23 Ocak 2017 Pazartesi günü yapıldı. Sempozyum Antalyada Akdeniz Üniversitesi Hastanesinin B Blok 6. Katındaki Mor Salonda 10:00 - 17:00 saatleri arasında gerçekleşti. Programa Antalya başta olmak üzere, Konya, Denizli, Isparta, Burdur ve diğer çevre illerden 59 hasta, 57 hasta yakını, 6 hemşire ve 15 doktor ile 3 dernek görevlisi, toplam 140 kişi katıldı. Bölgedeki hastaları, hasta yakınlarını, ilgili tıp mensuplarını kuşatacak şekilde içerisinde hemofili konseyinin de bulunduğu sempozyum büyük ilgi gördü.

# 4. TÜRKİYE BÖLGESEL HEMOFİLİ SEMPOZYUMU

Sempozyumun gerçekleşeceği **23 Ocak 2017** Pazartesi günü saat 10'dan itibaren katılımcılar konferans salonunda karşılandı. Kayıtları yapıldı ve İstanbul'dan getirilen dokümanlar her katılımcıya takdim edildi. Muayeneye ihtiyacı olan hastalar için ek formları hazırlandı. Farklı illerden gelen 28 hastanın muayeneleri çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanı Dr. Yusuf Büyükpınarbaşı, çocuk hematolojisi ve onkolojisi uzmanı **Dr. S. Başak Koç Şenol**, Aile hekimi **Dr. Fikret Bezgl** ile Ortopedi uzmanı Prof. **Dr. Önder Kılıçoğlu** tarafından yapıldı. Ortak olarak tedavi planlamaları yapıldı.

Bilimsel program öncesinde tüm katılımcılara öğle yemeği ikram edildi.

Sempozyum, TrHD yönetim kurulu üyesi Caner Dadak'ın sunumu, şehitlerimiz, yitirdiklerimiz ve bilim insanları için 1 dakikalık saygı duruşu ve ardından İstiklal Marşının okunmasıyla başladı. TrHD Genel Sekreteri aynı zamanda hemofili hastası olan Sayın **Dr. Fikret Bezgl**, Antalya İl Sağlık Müdür Yardımcısı Sayın **Dr. Ebru Büyükkaraman**, Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Hematolojisi ve Onkolojisi Bilim Dalından Sayın **Doç. Dr. Alphan Küpesiz** açılış

konuşmalarını yaptılar. Açılış konuşmalarının ardından Antalya İl Sağlık Müdürü **Dr. Ünal Hülür**, İl Sağlık Müdür Yardımcısı Sayın **Dr. Ebru Büyükkaraman**, Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı **Prof. Dr. Gülay Özbilim**, Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Hematolojisi ve Onkolojisi Bilim Dalı öğretim üyesi **Doç. Dr. Alphan Küpesiz**'e katkılarından dolayı plaket takdim edildi.



# 4. TÜRKİYE BÖLGESEL HEMOFİLİ SEMPOZYUMU

Bilimsel program iki ayrı oturum halinde gerçekleştirildi. Oturumların Başkanlığını Prof. Dr. Bülent Zülfiyar ve Doç. Dr. Alphan Küpesiz yaptılar.



İlk oturum Doç. Dr. **Alphan Küpesiz**'in Hemofiliklerde Sorunlar ve Bölgesel Farklılıklar konuşması ile başladı. Sayın Küpesiz konuşmasında; hemofilinin tanımı, pıhtılaşmaya nasıl etki ettiği, hemofilinin sınıflandırılması, klinik seyri, inhibitör gelişimi konularında bilgilerini paylaştı. Akabinde Hemofili Tedavisi ve Profilaksinin Önemi başlığında **Uzm. Dr. Başak Koç Şenol**, faktör düzeylerinin sınıflandırılması, inhibitör ve faktör kullanımını, vaka sunumlarıyla katılımcılara anlattı. Arel Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü Başkanı **Prof. Dr. Ergül Berber** Hemofili Tanısında ve Takibinde Genetiğin Rolü başlığı altında yaptığı konuşmasında genetik özellikler, hemofili hastalığında kalıtım ve genlerin ifade edilmesi, inhibitör gelişiminde genetik konularından detaylı olarak bahsetti. Birtakım moleküler

# 4. TÜRKİYE BÖLGESEL HEMOFİLİ SEMPOZYUMU



genetik yöntemler ile genetik tanı yöntemleri, taşıyıcı belirlenmesi, prenatal tanı, preimplantasyon genetik tanı, direk gen analizi, İndirek gen analizi, bağlantı analizi, kız ve erkek çocuklarında hemofilinin genetik tanısı ve gen tedavisi konularında bilgilerini katılımcılarımıza aktardı. İstanbul Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı **Prof. Dr. Gülsüm Ak** Hemofiliklerde Ağız ve Diş Sağlığının Önemi başlığındaki konuşmasında; yapılan uygulamaları, diş fırçalama, diş ipi kullanma ve doğru ağız-diş bakımı yöntemlerini anlattı. Bu konuşmanın ardından kısa bir çay ikramı molası verildi.

Sempozyumun ikinci oturumunda, İstanbul Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalı öğretim üyesi **Prof. Dr. Önder Kılıçoğlu**, Hemofililerde Ortopedik Sorunlar ve Tedavisi başlığı altında yaptığı sunumunda; hemofiliklerin ortopedik sorunları için birçok seçenek bulunduğunu ve hasta – hekim işbirliği ile başarılı ve uzun süreli sonuçların alınmasının mümkün olduğunu vurguladı. Akabinde İstanbul Tıp Fakültesi Nükleer Tıp Anabilim Dalı öğretim üyesi **Prof. Dr. Cüneyt Türkmen**,



# 4. TÜRKİYE BÖLGESEL HEMOFİLİ SEMPOZYUMU

Hemofiliklerde Radyoaktif Sinovektomi Uygulaması başladığındaki sunumu ile radyosinevektominin yüksek tedavi etkinliğinin sağlanabileceğinden, genel anestezi gerektirmeyen, minimal invaziv - düşük kanama riski bulunan ve faktör ihtiyacı düşük olan bir uygulama olduğundan bahsetti. Son olarak İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi ve Onkoloji Enstitüsü Çocuk Hematolojisi ve Onkolojisi Bilim Dalı öğretim üyesi ve TRHD Genel Başkanı **Prof. Dr. Bülent Zülfikar** Hemofili Tedavisi ve Profilaksi başlığındaki konuşmasında, tüm sunumları genel olarak özetleyerek hemofili hastalığındaki gelişmeleri, tedavinin önemini, Dünyadaki örnekleri ile paylaştı. Konuşmasında teşhis ve tanı yöntemlerine, profilaksi tedavisinin önemine yer verdi.

**K**onuşmalardan sonra gerek hemofili ve yakınlarından, gerekse tıp mensuplarından gelen muhtelif sorular yanıtlandı. Özellikle kas ve eklem sorunlarına yönelik Dr.Kılıçoğlu'na pek çok farklı soru soruldu ve verilen cevaplarla hastaların endişelerinin giderilmesine çalışıldı. Türkiye 4.Bölgesel Hemofili Sempozyumu **Prof. Dr. Bülent Zülfikar**'ın hemofiliklerin yaşadığı sıkıntılar, çözüm yolları ve geleceği yönelik yapılması gerekenleri aktarması ile son buldu.



# 4. TÜRKİYE BÖLGESEL HEMOFİLİ SEMPOZYUMU

**T**ürkiye Bölgesel Hemofili Sempozyumumuza gösterdikleri yakın ilgi ve silesiyle başta Antalya İl Sağlık Müdürü, müdür yardımcısı ve müdürlük elemanlarına, Akdeniz Üniversitesi Rektörü, Akdeniz Üniversitesi Hastanesi Başhekimi ve hastane çalışanlarına, özellikle Erdal Mert Güler ve Ali Duru beylere, çevre illerden Antalya'ya gelen tüm hemofililere ve katılımcı hemofili dostlarına, derneğimizin çalışanlarına yönetim kurulumuz adına teşekkür ederiz.



# 4. TÜRK YE BÖLGESEL HEMOKL SEMPOZYUMU

KONYA

U AK

MERS N

MU LA

KARAMAN

ANTALYA



23 Ocak 2017 Antalya / Türkiye